

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۹ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

شب نا آرام بیروت؛ حملات سنگین و کم سابقه اسرائیل به لبنان دهها کشته برجای گذاشت



ساکنان بیروت در حالی روز شنبه را آغاز کردند که در پی حملات هوایی شبانه اسرائیل به مناطق جنوبی پایتخت لبنان، دود همچنان بر فراز حومه جنوبی این شهر دیده می‌شود.

حملات جت‌های جنگنده ارتش به مواضع حزب‌الله که روز جمعه آغاز شد تا ساعات اولیه روز شنبه ادامه یافت. پیش از آغاز این حملات، ارتش به ساکنان سه ساختمانی که هدف گرفته شدند، هشدار داده بود که آنجا را تخلیه کنند.

ساعاتی قبل از این حملات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در سازمان ملل سخنرانی کرد و تاکید کرد که حملات اسرائیل علیه حزب‌الله ادامه خواهد داشت. او سپس بطور ناگهانی سفر خود به امریکا را کوتاه کرد و به جای منتظر ماندن تا پایان روز شنبه، عصر جمعه به کشورش بازگشت.

ارتش اسرائیل در نهایت بامداد شنبه ۲۸ سپتمبر، یعنی پس از حدود ۲۴ ساعت حملات سنگین علیه نواحی جنوبی بیروت، اعلام کرد که حسن نصرالله، رهبر گروه شبه‌نظامی حزب‌الله را که مورد حمایت ایران و متحد نزدیک حماس بوده، از بین برده است.



گروه لبنانی حزب الله با انتشار بیانیه ای در ظهر روز شنبه، ادعای اسرائیل مبنی بر کشته شدن رهبر خود، حسن نصرالله، را تأیید کرد.

اسرائیل جمعه شب حمله گسترده‌ای به بیروت انجام داد و اعلام کرد که در این حمله نصرالله کشته شده است. ارتش اسرائیل روز شنبه اعلام کرد یک روز پیش، در حمله هوایی به مقر مرکزی حزب الله در حومه جنوبی بیروت، سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله را کشته است. حزب الله که تحت حمایت ایران است، هنوز بیانیه‌ای درباره وضعیت نصرالله، که ۳۲ سال رهبری این گروه را بر عهده داشته، صادر نکرده است. در بخشی از گزارش، آمده است که دود پس از حملات اسرائیل به حومه جنوبی بیروت در میان درگیری‌های ادامه‌دار میان حزب الله و نیروهای اسرائیلی به آسمان می‌رود. این تصویر از منطقه سن الفیل، لبنان، در تاریخ ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴ گرفته شده است (رویترز/محمد عزاقر).

سخنگوی ارتش اسرائیل، آویخای ادرعی، در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: "ارتش اسرائیل... حسن نصرالله، رهبر سازمان تروریستی حزب الله را از بین برد." ارتش اسرائیل در روز شنبه در پستی دیگر در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: "حسن نصرالله دیگر نمی‌تواند دنیا را تهدید کند."

ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد نصرالله در یک "حمله هدفمند" به مقر زیرزمینی این گروه در زیر یک ساختمان مسکونی در ضاحیه - حومه جنوبی بیروت که تحت کنترل حزب الله است، کشته شد. گفته می‌شود یکی دیگر از رهبران ارشد حزب الله - علی کرکی - و چند فرمانده دیگر حزب الله نیز در این حمله کشته شده اند. در اولین ساعات پس از این حمله، یک منبع نزدیک به حزب الله به رویترز گفت نصرالله زنده است. خبرگزاری تسنیم ایران نیز گزارش داد او سالم است. یک مقام ارشد امنیتی ایران به رویترز گفت تهران در حال بررسی وضعیت وی است.

اسرائیل روز شنبه موج جدیدی از حملات هوایی را به حومه جنوبی بیروت و سایر مناطق لبنان آغاز کرد؛ این حملات یک روز پس از انجام حمله عظیم به حومه جنوبی بیروت، معروف به ضاحیه، صورت گرفت. هواپیماهای اسرائیلی شامگاه جمعه محلات مسکونی محله حاره حریک در ضاحیه بیروت را به شدت و به صورت پیاپی بمباران کردند. ارتش اسرائیل ادعا کرد، هدف این حملات، مرکز فرماندهی اصلی حزب الله بوده است. برخی منابع اسرائیلی اعلام کردند حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با ۸ الی ۱۲ جنگنده در آن واحد انجام و از بمب های سنگرشکن ۲ هزار پوندی امریکائی استفاده شد.

این منابع تاکید کردند ظاهراً یکی از بمب‌هائی که در این حمله مورد استفاده قرار گرفته، برای اولین بار است که توسط اسرائیل مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وزارت بهداشت لبنان در پی این حمله براساس آمار اولیه خود اعلام کرد که پیکر ۶ کشته و ۹۱ زخمی از زیر آوار ساختمان بیرون کشیده شده است.

به دنبال این حمله، حزب الله لبنان از جمعه شب گذشته تا کنون مواضع نظامی و شهرک های صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی را آماج حملات متعدد راکتی و راکتی خود قرار داده است.

جوزپ بورل: هیچ کس نمی تواند نتانیاہو را متوقف کند



جوزپ بورل، رئیس دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا شامگاه جمعه در سازمان ملل متحد ابراز تأسف کرد که هیچکس، حتی امریکا، نمی‌تواند بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر اسرائیل را در جنگ‌هایش علیه حماس در غزه و حزب‌الله در لبنان متوقف کند.

بورل پس از نشست روز جمعه شورای امنیت در مورد غزه به خبرنگاران گفت: "ما تمام فشارهای دیپلماتیک را برای آتش بس وارد می‌کنیم. اما به نظر می‌رسد هیچ کس قادر به متوقف کردن نتانیاہو چه در غزه چه در کرانه باختری نیست."

نخست وزیر اسرائیل روز جمعه در تریبون مجمع عمومی سازمان ملل متحد خطاب به ایران گفت که در صورتی که به اسرائیل حمله کند، این کشور نیز متقابلاً به ایران "حمله" خواهد کرد. او همچنین وعده داد که حملات به حماس و حزب‌الله تا "پیروزی" ادامه خواهد یافت.

اسرائیل اعلام کرد که حملات جدیدی را در شامگاه جمعه تا روز شنبه در بیروت انجام و انبارهای تسلیحاتی حزب الله را هدف قرار داده است.

تشدید تنش در منطقه خاورمیانه باعث نگرانی بین المللی شده است. بورل ۷۷ ساله که در پایان سال جاری میلادی بازنشسته می‌شود، پیش بینی کرد: "ما در حال رفتن به یک جنگ طولانی هستیم."

این دیپلمات اسپانیایی روز دوشنبه همگام با برخی دیگر از رهبران جهان هشدار داد که لبنان "در آستانه یک جنگ تمام عیار" است.

میشل بارنیه، نخست وزیر فرانسه وضعیت لبنان را "بسیار جدی" توصیف کرد و گفت که "نگران" "امنیت" شهروندان فرانسوی در این کشور است.

نتانیاهاو این هفته با ورود به نیویورک برای شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل درخواست‌های بین‌المللی برای آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله را رد کرد. این درحالی است که بسیاری از درخواست‌ها برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه بین ارتش اسرائیل و حماس نیز در حدود یک سال گذشته بی نتیجه مانده است. چند هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری امریکا در ۵ نوامبر، رئیس دستگاه دیپلماسی اروپا گفت که وضعیت خاورمیانه "باید جامعه بین‌المللی" را درگیر کند. او با ابراز تاسف گفت: "ما نمی‌توانیم فقط به ایالات متحده تکیه کنیم. آنها بارها تلاش کرده‌اند و موفق نشده‌اند."

میز خبر/ ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴

تخریب گسترده در بیروت پس از بمباران فرش اسرائیل

ارتش اسرائیل مدعی شد که حملات آنها در پایتخت لبنان منجر به کشته شدن حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان شده است.

حومه جنوبی پایتخت لبنان در ۲۸ سپتامبر پس از آن که هواپیماهای جنگی اسرائیل ده ها حمله هوایی در طول شب انجام دادند و ساختمان های مسکونی و زیرساخت های غیرنظامی را با خاک یکسان کردند، در معرض ویرانی گسترده قرار گرفتند.

جت‌های اسرائیلی بیش از ۳۰ حمله را در طول شب جمعه و تا صبح شنبه انجام دادند و محله‌های برج‌البراجنه، کفات، شویفت، حدث، لیلکی، ماریه و غیره را هدف قرار دادند.

هزاران غیرنظامی در اثر بمباران فرش اسرائیل به اجبار آواره شدند. آتش سوزی بزرگی نیز در نزدیکی فرودگاه بین المللی بیروت پس از بمباران یک پمپ بنزین در منطقه کوکودی توسط جت های اسرائیلی رخ داد.

پیش از این روز جمعه، تل آویو هزاران پوند مواد منفجره را در منطقه هارت هریک در ضاحیه ریخت و هفت ساختمان مسکونی را در یک لحظه ویران کرد.

ارتش اسرائیل مدعی شد که این حملات مقر اصلی جنبش مقاومت حزب الله لبنان و چندین انبار تسلیحات را هدف قرار داده است. حمله هوایی روز جمعه در هارت هریک یک سوء قصد علیه حسن نصرالله دبیرکل حزب الله بود.

صبح روز شنبه، تل آویو اعلام کرد که نصرالله در جریان حمله هوایی روز جمعه در کنار دیگر رهبران ارشد مقاومت کشته شده است. به همین ترتیب، گزارش‌های رسانه‌های غربی به نقل از "منابع" می‌گویند که جنبش مقاومت پس از این حمله ارتباط خود را با رهبر خود از دست داده است.

ارتش اسرائیل حسن نصرالله، رهبر سازمان تروریستی حزب‌الله و بنیانگذاران آن را به همراه علی کراچی، فرمانده جبهه جنوبی حزب‌الله و دیگر فرماندهان حزب‌الله به هلاکت رساند... این حمله در حالی انجام شد که اعضای ارشد حزب‌الله مقامات ارتش در بیانیه‌ای اعلام کردند که در مقر فرماندهی و در هماهنگی فعالیت‌های تروریستی علیه شهروندان اسرائیل شرکت می‌کنند.

حزب الله هنوز درباره حملات اسرائیل یا ادعای اسرائیل درباره نصرالله بیانیه ای صادر نکرده است.

جمعه شب، محمد عقیف، مسئول روابط رسانه ای حزب الله به تلویزیون ایران گفت که نصرالله "حالش خوب و خوب است و در محل مورد نظر نبوده است".

خبرگزاری دولتی ایران به نقل از منابع لبنانی نیز گزارش داد که "هیچ یک از رهبران ارشد حزب الله" در حمله اسرائیل کشته نشده اند.

میز خبر/ ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴

مقاومت عراق پس از حملات لبنان "آماده جنگ علنی" علیه اسرائیل است

بنا بر گزارش ها، امارات متحده عربی به دلیل همکاری عمیق این کشور خلیج فارس با اسرائیل، "خط اول آتش" مقاومت عراق خواهد بود.

الاخبار در ۲۸ سپتامبر گزارش داد که مقاومت اسلامی در عراق (IRI) در پاسخ به یک سری حملات گسترده شبانه اسرائیل به حومه جنوبی بیروت، آمادگی خود را برای جنگ همه جانبه با اسرائیل اعلام کرد.

کمپین بمباران اسرائیل مقر حزب الله و همچنین ساختمان های مسکونی غیرنظامیان در محله های ضاحیه بیروت را هدف قرار داد و ویرانی های بزرگی به بار آورد. تعداد قربانیان هنوز نامشخص است، اما انتظار می رود که تعداد زیادی از قربانیان در زیر آوار ساختمان های ویران شده مدفون باشند.

علی المهدی، رهبر مقاومت عراق در بیانیه ای به الاخبار گفت: "گروه های مسلح از نظر جنگنده، سلاح و پهپاد از ظرفیت و آمادگی کامل برای جنگ طولانی در سطح منطقه برخوردارند. هر تحولی در جنگ حزب الله با این نهاد مستقیماً جناح ها را وارد جنگی آشکار و بدون خطوط قرمز می کند."

در طول دوره قبل و با هماهنگی محور مقاومت، آموزش انجام شده و برای سناریوهایی که ممکن است رخ دهد از جمله جنگ علنی در لبنان برنامه ریزی شده است.

وی افزود: "مقاومت در صورت لزوم برای رفتن به لبنان یا ادامه حملات در عمق اسرائیل با راکت های دوربرد آمادگی کامل دارد".

جمهوری اسلامی ایران، گروهی متشکل از گروه های مسلح عراقی، اعلام کرد که طی دو هفته گذشته بیش از ۴۴ عملیات نظامی کیفی را علیه سایت های نظامی در داخل اسرائیل انجام داده است که به حملات مستقیم منجر شده که منجر به آسیب و تخریب زیرساخت ها شده است.

در ۲۵ سپتامبر، جمهوری اسلامی ایران یک حمله پهپادی را با هدف قرار دادن یک هدف "حیاتی" در بندر ایلات در جنوب اسرائیل و یک سایت اسرائیلی در دره اردن در کرانه باختری اشغالی انجام داد. یک پهپاد عراقی در شامگاه ۲۴ سپتامبر به حریم هوایی اسرائیل نفوذ کرد و در یک پایگاه نظامی مورد حمله قرار گرفت.

رژیم اشغالگر اسرائیل نتایج خسارات عملیات عراق را به طور دقیق اعلام نمی کند، بلکه مدام دروغ می گوید یا حتی سعی می کند آنها را از رسانه ها پنهان کند، علیرغم اطمینان ما از اینکه آنها سربازان دشمن و همچنین مقرهای موساد یا حساس و حساس را هدف قرار داده اند. مهدی افزود

همزمان، ابوعلاء اللوائی، دبیرکل گردان های سیدالشهدا، به الاخبار گفت که امارات نیز هدف مقاومت عراق خواهد بود، زیرا این کشور خلیج فارس با اسرائیل همکاری می کند.

لوائی در بیانیه ای گفت: امارات که موقعیت پیشرفته رژیم صهیونیستی در خلیج فارس را تشکیل می دهد، اولین خط آتش مقاومت در صورت وقوع جنگ خواهد بود.

دبیرکل سازمان ملل افزود: راکت‌های مقاومت اسلامی عراق و پهپادهای آن که اکنون به عمق رژیم صهیونیستی رسیده‌اند، رسیدن به مکان‌های جایگزین غاصب در منطقه را برای آنها بسیار آسان می‌کند. اشاره به امارات متحده عربی و سایر کشورهای عربی که روابط خود را با اسرائیل به عنوان بخشی از توافقنامه ابراهیم عادی کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران نیز برای حمله احتمالی اسرائیل به عراق آماده می‌شود.

یک منبع نزدیک به یکی دیگر از جناح‌های جمهوری اسلامی ایران، گردان‌های حزب الله در عراق، به الاخبار گفت: "اگر اسرائیل حملات خود را در لبنان تشدید کند یا به عراق حمله کند، این امکان وجود دارد که مقاومت عراق جبهه‌های بیشتری را باز کند".

این منبع افزود: گردان‌های حزب‌الله اطلاعاتی دارند مبنی بر اینکه پهپادهای امریکائی و اسرائیلی در آسمان عراق در پروازهای شناسائی پرواز می‌کنند و ممکن است به سایت‌های ما حمله کنند یا رهبران ما را هدف قرار دهند و در هر دو صورت، ما علیه سایت‌ها پاسخ خواهیم داد. متعلق به تجاوز، علاوه بر پایگاه‌های امریکائی".

در همین چارچوب، جنبش جهاد و سازندگی در بیانیه‌ای از تشکیل تیپ "جهادست‌ها" در عراق برای مبارزه با ارتش اسرائیل در لبنان خبر داد. این گروه گفت: "درها برای داوطلب شدن در تیپ برای حمایت از مقاومت اسلامی در لبنان باز شده است".